DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE CRÉDITO

DADOS DO DECLARANTE:

Nome:

______________________________________________________________________

CPF: _________________________ RG: _______________ Órgão Expedidor: _______

Endereço: ______________________________________________________________

Cidade: _____________________________ U.F: ____________ CEP: ______________

Telefone: (____) ________________________TEL: TRAB.: (____) ___________________

DECLARAÇÃO

Eu, acima qualificado(a), declaro, para os devidos fins de direito, que RENUNCIO

EXPRESSAMENTE aos valores que excederem 60 (sessenta) salários-mínimos, conforme

exigido para o devido ajuizamento e prosseguimento da minha demanda perante o

Juizado Especial Federal, nos termos do artigo 3º da Lei nº 10.259/01.

Importante: Esta renúncia é necessária para que minha ação possa ser processada e

julgada no Juizado Especial Federal.

Manaus (AM), _________ de ___________________ de 2025.

___________________________________________________

(assinatura - não é necessário reconhecimento de firma)